
UCHWAŁA NR XX/149/2026 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/133/2025 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 

25 listopada 2025 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, przedszkoli 

i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Godziesze Wielkie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) oraz rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 755 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie wynagradzania nauczycieli szkół, przedszkoli i placówek oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Godziesze Wielkie stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 

XVIII/133/2025 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, przedszkoli i placówek oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Godziesze Wielkie, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4 ust. 2 Regulaminu otrzymuje następujące brzmienie: 

1) „2. Dodatek funkcyjny w wysokości określonej w pkt 1 przysługuje również nauczycielowi, 

któremu w zastępstwie powierzono stanowisko dyrektora, lub wicedyrektora, czy też 

wychowawstwo." 

2. uchyla się § 4 ust. 5 Regulaminu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CB040D1-E4DB-4236-868E-1076B42E2DE0. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Godziesze Wielkie 

 
 

Radosław Marek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CB040D1-E4DB-4236-868E-1076B42E2DE0. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XX/149/2026 Rady  Gminy Godziesze Wielkie 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/133/2025 Rady  Gminy Godziesze Wielkie 

z dnia 25 listopada 2025 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, 

przedszkoli i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Godziesze Wielkie 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 968 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę będący 

jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę  

zatrudnienia, określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze  

regulaminu: 

-  wysokość stawek dodatków, o których mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 Karty Nauczyciela, oraz 

szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków, 

-  wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku 

pracy, o ile nie zostały one określone w ustawie lub odrębnych przepisach. 

  

Norma kompetencyjna art. 30 ust 6 ustawy Karta Nauczyciela nie zawiera jednak upoważnienia dla 

organu prowadzącego szkołę do wskazywania sytuacji, w których dodatki, o których mowa  

w art. 30 ust. 1 pkt 2 nie będą przysługiwały oraz do wskazania okresu sprawowania określonej 

funkcji, za pełnienie której przysługuje dodatek do wynagrodzenia. Wykaz stanowisk oraz  

sprawowanych funkcji uprawniających nauczyciela do dodatku funkcyjnego określony został  

w formie katalogu zamkniętego w § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 

31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego  

nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia oraz wynagrodzenia za 

pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2024 r. poz. 755 z późn. zm.) 

 

Rozstrzygnięciem nadzorczym NP.-II.4131.1.273.2025.9 Wojewoda Wielkopolski stwierdził 

nieważność zapisów zawartych w Regulaminie wynagradzania nauczycieli szkół, przedszkoli  

i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Godziesze Wielkie,  

stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XVIII/133/2025 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 

25 listopada 2025 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, przedszkoli  

i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Godziesze Wielkie  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CB040D1-E4DB-4236-868E-1076B42E2DE0. Podpisany Strona 1



w zakresie wyrazów: „na okres dłuższy niż 1 miesiąc” zawartych w § 4 ust. 2 przedmiotowego 

Regulaminu oraz nieważność § 4 ust. 5 Regulaminu. Podjęcie uchwały zmieniającej jest  

uzasadnione koniecznością zapewnienia przejrzystości i spójności aktów prawnych. Pozostawienie           

w Regulaminie fragmentów uznanych za nieważne mogłoby prowadzić do niepewności prawnej oraz 

trudności interpretacyjnych dla organów gminy i mieszkańców. Uchwała zmieniająca  

umożliwia usunięcie nieważnych przepisów, nadanie pozostałym przepisom jednoznacznego 

brzmienia oraz zapewnienie ich spójności z pozostałymi regulacjami obowiązującymi w gminie. Brak 

formalnej korekty uchwały stwarzałby ryzyko występowania sprzeczności, luk prawnych oraz 

potencjalnych sporów prawnych lub decyzji nadzorczych Wojewody w przyszłości.  

Dostosowanie uchwały poprzez jej zmianę zapewnia prawidłowe funkcjonowanie organów gminy, 

jednoznaczność stosowania przepisów oraz bezpieczeństwo prawne mieszkańców, gwarantując, że akt 

prawny obowiązuje w sposób przejrzysty, spójny i zgodny z decyzją Wojewody. 

 

Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CB040D1-E4DB-4236-868E-1076B42E2DE0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/149/2026 RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


